## Alrestotelis

postea ista pecas in materia omne quod currit habet pedes sy-  
dus celeste currit. quod habet pedes sicut equo et primus  
primus sic etiam istius sed tamen aliis et aliter quod primi dixerit et i-  
me dixate istius autem indirecere et medieare.

### **Questio tercia.**

Utrū dūlūs orōis in orōem disputabiliē ad no<sup>n</sup> et dispu-  
cabiile ad intellem sit bona. Quidē cīm q̄ sic q̄r di-  
mūs (q̄ diū dīs orō in mltiplicē et nō mltiplices) ē bōa  
omis aut orō mltiplex ē disputabiliē ad no<sup>n</sup> et omis nō  
mltipleg ad intellem. Pro cui<sup>s</sup> solutōne. Bītēde p̄o  
q̄ multū refert aliquia orōem disputare v̄ possit dispu-  
tari ad no<sup>n</sup> et esse di sp̄tabiliē ad no<sup>n</sup>. Sūt multū re-  
fert dicere orōem disputari ad intellem, et esse disputa-  
biliē ad intellem, quia q̄ orō disputet ad no<sup>n</sup> vel ad i-  
tellem hoc ex p̄e disputantū puenit. Sed q̄ sit dispu-  
tabiliis puenit ex p̄e ip̄is orōis. Bītēde sedo, q̄ orō  
disputabiliē ad intellem est illa q̄ ex se nata est cāre vñū  
intellem vel vñū sensu. Sz̄ orō que p̄t disputare siue  
q̄ disputat ad intellem est q̄ ab opponenti r̄nre capiſ  
vel pot capi i eode sensu. Q̄x quo leqtur q̄ quis orō  
orō possit disputari ad no<sup>n</sup>, tñ nulla orō nō multiplex  
est disputabiliē ad no<sup>n</sup>. Dic ergo, q̄ q̄ us orō nō suf-  
ficiēt diuidas p̄ orōem q̄ disputat vel pot disputari  
ad no<sup>n</sup>, et que disputat ad intellem tñ diuisio orōem in  
orōem disputabiliē ad no<sup>n</sup> et ad intellem est sufficiēs, et  
quis cada orō possit disputari ad no<sup>n</sup> et ad intellectū  
Phs aut interru impbat opioem illoꝝ q̄ ex p̄e opponē-  
ti siue r̄ntis siue ex p̄e disputatiū diuidebat orōem in  
orōem disputata ad no<sup>n</sup>, et in orōem disputata ad intel-  
lectū. Et si q̄ras vlt̄ri q̄n dēphs q̄ oino ē dispu-  
tare de elēcho, i.e. de fallacis in dēcoꝝ q̄ peccat p̄tra ūdi-  
tionē, tñ nō p̄us de syllō, i.e. de fallaciis extra dēcoꝝ, q̄  
peccat p̄tra illatoꝝ, cu tñ phs in p̄cedētibꝝ p̄us detin-  
nauit de falla in dēcoꝝ q̄ extra dēcoꝝ. Tñ dī hic q̄ oio  
incōueniēs est disputare de elēcho et nō p̄us i.e. hnciſ  
palius disputare de syllō, falle em extra dēcoꝝ pl̄ fal-  
lūtz s̄t p̄ncipalio restfallacis i dēcoꝝ quis in dēcoꝝ s̄t  
faliōres, sic ḡ vult p̄hs oñdrie q̄ atiqui multū insuf-  
ficiēt tradebat arte de locis sophistis cuꝝ illa ars se  
nō extēdat ad fallas extra dēcoꝝ q̄ sunt p̄ncip aliores.

**O**ct si qras vltet<sup>9</sup>, quo de phs mltiplex no dcre di  
stingui cu tñ mltiplex; distincio sit vnu instrm abudan  
di in syllis dyalecticis. Dico q opones pt capi qdru  
plcif. s. in disputacōe sophistica, dyalectica, et rēptaria  
et docinali. Tn in disputacōe sophistica opones nō  
d3 distinguere mltiplex ipm interrogando. quia in tali  
disputacōe ntitur decipe rētē, et ideo non debz sibi  
manifestare deceptōem aut defēm. Sz in disputacōe  
dyalectica si disputer prop̄ inquisicōem veritas dēc  
distinguere mltiplex quia d3 facere illud ex cui<sup>10</sup> defec  
tu pōt impediti veritat̄ inquisitio. Sed in disputa  
tione obutaria, vel exercitacōia nō debz distinguere sz  
prinet ad rētē, nec oportet q si mltiplex; distincio sit  
instrm abudan di in syllis dyalecticis, q opones dēat ip  
so vta z distinguere mltiplex ad manifestād mltiplicitatē